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Podczas tegorocznego VIII Festiwalu Bajkopisarzy "Piernikowa Chata" stu piętnastu miłośników baśni, uczniów ponad dwudziestu wrocławskich i podwrocławskich szkół podstawowych, wysłało swoje prace na konkurs. 



Na finałowej Gali  (27 marca 2015 r.) w naszym Ośrodku dziewiątka młodych bajkopisarzy rywalizowała o tytuł Najlepszego Bajarza, opowiadając swoje napisane na konkurs baśnie publiczności, którą stanowili koleżanki i koledzy z ich szkół.



Występy oceniało jury w składzie (od prawej): Barbara Gawryluk (autorka książek dla dzieci i młodzieży, dziennikarka Radia Kraków), Natalia Kawczak (instruktor teatralny; ODT Światowid) oraz Anna Krysiak (bibliotekarka MBP, filia 37).

Każdą z opowieści zapowiadały krótką teatralną scenką Julka, Natalia i Weronika z młodzieżowego Teatru Coś Więcej (ODT Światowid).



Konkurs rozpoczęła Amelia Maj (kl. 4A, SP nr 20) baśnią Sroka Złodziejka. Amelka w swojej opowieści świetnie wykorzystała przysłowiową sroczą skłonność do błyskotek i na tym zbudowała całą dramaturgię historii.




Sroce Złodziejce każdy w lesie przyczepiał jakąś łatkę. Mówiono, że podkrada jeżowi jabłka, wyjada wiewiórkom orzechy, wykrada jajka z gniazd. Sroce ciężko się z tym żyło, aż wydarzyła się w lesie tragedia - pożar! Udział sroki w ratowaniu lasu sprawił, że mieszkańcy zmienili swoje przekonania na jej temat.

Świetnie wypadła prezentacja Magdy Tytoń (kl. 5B, SP nr 47) Wady i zalety etykiety.



Magda przewrotnie potraktowała konkursowy temat - "Jakże byłoby wspaniale etykietek nie mieć wcale" i umiejscowiła akcję swojej opowieści w sklepie. Jej bohaterem był Keczup, który bardzo marzył o tym, by mieć kolorową przykuwającą wzrok klientów etykietkę, żeby ktoś go kupił.

Kasia Osuch (kl. 5B SP nr 68) zaprezentowała baśń Nieśpiąca Królewna.





Opowiedziała historię o pięknej królewnie, która pewnej młodej wróżce zawdzięczała ratunek od klątwy. Rozamunda (a i cały dwór razem z nią) musiała jednak przeczekać stuletni okres bezsenności. Na szczęście znalazł się też i królewicz - wybawca, a cała baśń zakończyła się szczęśliwie.

Niektórzy uczestnicy, by jeszcze bardziej zainteresować odbiorców, wykorzystywali dodatkowe środki wyrazu jak np. prezentacje obrazków czy animacji ilustrujących opowieść.



Do nich należał Kacper Kuźmiński (kl. 5, SP 91), który opowiadał baśń Zawodna pamięć na tle animowanego pejzażu zaczarowanego lasu. Stworzony przez Kacpra bohater - wilczek Pamięcisław, miał krótką pamięć i dlatego często się mylił. Jednak gdy w grę weszła konieczność uratowania rodziców, wilczek pokonał wszystkie przeszkody i poradził sobie na medal!

Rudy spryt w butach to baśń kończąca pierwszą część konkursu. Zuzanna Kiczak (kl. 6A SP nr 42) już po raz drugi jako bajarz brała udział w Piernikowej Chacie.



Jej tegoroczna opowieść to nowa wersja znanej baśni Kot w butach. Kocie przygody wymyślone przez Zuzannę bardzo wciągnęły publiczność, bo także wymagały od bohatera wykazania się dużym sprytem. A lalkę kota, która zaangażowana została w prezentację, zrobił tato Zuzi!

Nawet w przerwie imprezy nikt na pewno nie  narzekał na nudę. Po pierwszej części konkursu wszystkie dzieci na sali częstowane były piernikami, bo trudno sobie przecież wyobrazić Piernikową Chatę bez pierników!

Temat słodyczy kontynuowała Joanna Galik (kl. 4, SP nr 47), rozpoczynając kolejną turę występów. 




Słodka planeta Jasia i Małgosi zainspirowana baśnią Jaś i Małgosia okazała się być pełną przygód historią, w której dzieci wykazały się dużą samodzielnością, a czarownicę zgubiła... ignorancja wobec medialnych newsów!

Aleksander Podgórski (kl. 5b, SP w Kamieńcu Wrocławskim) na konkurs przygotował bardzo wzruszającą opowieść. 




Leon – kot, który za Antka oddał swoje życie to historia wielkiej przyjaźni chłopca i niezwykłego kota, która mimo wielu przeciwności losu mogła szczęśliwie trwać i się rozwijać.

Jakub Kozyra (kl. 6B, SP nr 42) również po raz drugi startował jako bajarz na Piernikowej Chacie, w tym roku opowiadając baśń Przygoda w Dragonii.




Jej bohaterem był książę Omar. Z racji sporej nadwagi wszyscy nazywali go Baryłką. Lekceważąco o księciu myślała także piękna córka kupca Flariusza, aż do momentu, gdy zobaczyła księcia na balu. Omar okazał się tam nie tylko najlepszym tancerzem, ale i wrażliwą, ciekawą osobą!

Jako ostatniej słuchaliśmy opowieści Aleksandra Rożdestwińskiego (kl. 6A, SP 107) Jung, Long i Baba Jaga.


 

Była to historia o tym, jak Lung i Long - dwóch młodych czarodziejów pomagało Baba Jadze w odzyskaniu Piernikowej Chatki. Okazało się bowiem, że para wielkich łasuchów - Jaś i Małgosia, z domku Baby Jagi pozostawili tylko komin! 




Po zakończonym konkursie na scenie rozegrał się plebiscyt publiczności. Reprezentacje szkół zamieniły się w zespoły jurorskie i po debacie głosowały na trzy najpiękniejsze baśnie.




A zaraz potem swój artystyczny program rozpoczęła para znakomitych wrocławskich komików – Anna i Jim Williamsowie. 



Zabawa na scenie i widowni umilała dzieciom czas oczekiwania na rozstrzygnięcia jurorów, 




które toczyły się na czerwonej kanapie teatralnej garderoby naszego Ośrodka. Ale czas przyszedł i na werdykty!

 Nagrody od publiczności wręczali jej przedstawiciele, 



a w konkursie na Najlepszego Bajarza Jury dziecięce nagrodziło: Zuzannę Kiczak, Kacpra Kuźmińskiego oraz Joannę Galik.




Jak widać Kacper z werdyktu był zadowolony ;-).

Gdy głos zabrało jury ekspertek, jego przewodnicząca Barbara Gawryluk doceniła duży wysiłek dzieci w przygotowanie się do konkursu, podkreślając, że zadania nie były łatwe.



Wybór jurorek okazał się także w dużym stopniu zbieżny się z werdyktem dzieci, bo swoje nagrody przyznały:




Zuzannie Kiczak, 



Magdzie Tytoń 



i stojącej na powyższym zdjęciu już z dwiema nagrodami promiennie uśmiechnietej Joannie Galik.




Indywidualne wyróżnienie od pani Barbary Gawryluk za tekst „Sroka Złodziejka” otrzymała: Amelia Maj.

Piernikowa Chata miała jeszcze specjalną nagrodę dla dzieciaków – tort dla laureatów konkursu oraz udział w warsztatach literackich  prowadzonych przez gościa festiwalu -  Barbarę Gawryluk. 




Czterogodzinne zajęcia poświęcone były konstruowaniu słuchowiska. Dzieci do pracy na warsztatach wybrały na drodze głosowania  konkursową opowieść Magdy Tytoń – Wady i zalety etykiety.



Podczas zajęć powstał nie tylko tekst słuchowiska, ale i jego nagranie.



Po zmontowaniu całości pani Barbara obiecała przesłać słuchowisko i nam w Ośrodku i dzieciom na pamiątkę tego wyjątkowego spotkania!



Warsztaty literackie nie mogły się odbyć także bez rozmów o książkach, wszyscy uczestnicy otrzymali na pożegnanie książkę pani Barbary Baltic, pies który płynął na krze - oczywiście z dedykacją ;-)

A Piernikowa Chata czeka na młodych bajkopisarzy już w przyszłym roku!
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VIII Festiwal Bajkopisarzy Piernikowa Chata 27-28 marca 2015
Warsztaty literackie prowadziła Barbara Gawryluk
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